問い合わせ先

商工文化課 文化財活用係 担当 出口、山田 ／ 勝山城博物館 担当 蔵本
TEL：0779－88－8113 FAX：0779－88－8119 ／ TEL：0779－88－6200
e-mail：shiseki＠city.katsuyama.lg.jp

資料№4

令和４年９月２日

報道各位

勝山市 商工文化課

勝山城博物館・勝山市連携第８回共催展について

このことについて、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

今年度の勝山城博物館と勝山市の共催展は、勝山城博物館開館３０周年を記念して、普
段はあまり公開してこなかった勝山城博物館コレクションや、勝山市及び市内の旧家が所
蔵する美術作品（勝山市指定文化財、初公開資料など）を公開し、勝山の生活の中にある
美（日常的に使う器など）に焦点を当てた展覧会を開催します。

記

１ 行事名 勝山城博物館・勝山市連携第８回共催展

美しき生活の美・用の美～勝山の宝物～

２ 会期 令和４年９月１０日（土）～１１月２７日（日）（毎週水曜日休館）

３ 開館時間 午前９時３０分～午後４時３０分

４ 場所 勝山城博物館

５ 入館料 大人 1,000 円、小中高生 500 円（勝山在住者は 2割引き）

６ イベント 記念講演「生活の中にある美について」（9/24（土））

（講師：地域文化総合研究所 代表 長谷川孝徳氏）

九谷焼絵付け体験（9/17（土））

（講師：九谷焼伝統工芸士 山本芳岳氏）

大庄屋比良野家見学会（10/1（土））

学芸員による展示解説（9/11（日）、10/8（土）、11/13（日））